
 

 

Siemens, s.r.o. 
Management: Ing. Eduard Palíšek, Ph.D., MBA 
Smart Infrastructure: Ing. Tomáš Hüner 

Škrobárenská 511/5 
617 00 Brno 
Česká republika 

Tel.: +420 23303 3303 
Fax: +420 23303 1112 
www.siemens.cz/fotd 

Siemens, s.r.o. – Jednatelé: Ing. Eduard Palíšek, Ph.D., MBA, Dipl.-Wirtsch.-Ing. (FH) Jens Franke  – registrace v ob. rejstříku, vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl C, vložka 625 
Sídlo: Siemensova 1, 155 00 Praha 13, Česká republika 
IČ: 00268577, DIČ: CZ00268577, bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Želetavská 1525/1, 140 92 Praha 4 
Č. účtu CZK: 1013384001/2700, č. účtu EUR: 1013384394/2700 
 
 Strana 1 z 5 

_ 

   
                      Smart Infrastructure 

 

 
Smlouva o poskytování servisní činnosti 

 
 
Siemens, s.r.o., SI EA, Škrobárenská 511/5, 617 00 Brno  

 

 

Objednatel:  
Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace 
 

České mládeže 632/32 

Liberec 6 

460 06 Liberec 

 

IČO: 70946078 DIČ: CZ70946078    

 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl Pr, vložka 86 
 

Zastoupená: 

Ing. Janem Růžičkou, ředitelem 

 

Kontaktní osoba: 

Bc. Lenka Jonášová 
Mobil: +420 775 972 720 

e-mail: lenka.jonasova@ksslk.cz 

Zhotovitel:  

Siemens, s.r.o. 

Siemensova 1 

155 00 Praha 13 

 

IČO 00268577   DIČ: CZ00268577 

 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku 

vedeném Městským soudem v Praze, spisová 

značka C 625 

 

Zastoupená: 

Ing. Jánem Predným, Head of BU Electrification 

& Automation CZ RC-CZ SI EA, a Mgr. Zuzanou 

Bělušovou, Head of Finance Department CZ, 

RC-CZ SI EA FIN, oba na základě plné moci 

 

Kontaktní osoba: Pavel Penzinger 

Mobil: +420 702 045 217 

E-mail: pavel.penzinger@siemens.com 

 
uzavírají podle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, tuto 
smlouvu: 

 

Servis, údržba a revize dobíjecí stanice 
 
 
Předmět smlouvy:              „Servis, údržba a revize dobíjecí stanice - 1ks DC“  
Referenční č. zhotovitele:             107 – C01362 
Referenční č. objednatele:             2024023/D 
 

1. Předmět smlouvy: 

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje poskytovat Objednateli jednotlivé druhy služeb specifikovaných níže pro 
zařízení: 

- 1x Siemens SICHARGE D (DC), výrobní č. MP/R9 170002640  

(dále jen „DS“ nebo „zařízení“), v souladu s požadavky Objednatele a Objednatel se zavazuje za tyto služby 
zaplatit sjednanou úplatu/cenu. 

1.1   Součástí plnění je: 

a) Roční inspekční kontrola: 

• Prováděna v základu 1x ročně, nejdříve však v 12/2025, a to v předepsaném rozsahu dle návodu 

(výměna spotřebních materiálů, kontrola a diagnostika DS).  

• Dle povahy provozu (časté nabíjení, zvýšená prašnost v okolí, …) může být nutné servisní kontrolu 

provádět vícekrát ročně – po vzájemné dohodě s ohledem na umístění DS. 

 

https://scd.siemens.com/luz/IdentitySearch?dep=RC-CZ+SI+EA+S+S1&utI=&utX=&utT=&rtH=&rtS=&rtZ=&rtO=&rtAktiv=
https://scd.siemens.com/luz/IdentitySearch?dep=RC-CZ+SI+EA+FIN&utI=&utX=&utT=&rtH=&rtS=&rtZ=&rtO=&rtAktiv=


 

Pro: 2024023/D 
Naše značka: 107 – C01362 

 

 

 
 
Servisní smlouvaKSSLKSICHARGE D (DC) Strana 2 z 5 

b) Revize zařízení: 

• Dle platné legislativy k datu uzavření této smlouvy. V případě změny legislativy či požadavku na 

revizi DS   má Zhotovitel právo na úpravu smluvní ceny. 

 

c) Servisní přístup k zařízení pro vzdálenou diagnostiku 

 

d) Servis a údržba zařízení nespadající pod body a-b)  

•  po vzájemné dohodě na základě výzvy Objednatele a následné nabídky Zhotovitele. 

1.2   Součástí plnění není: 

- Zajištění rozváděče/DS. 

- Výchozí revize zařízení a uvedení rozvaděče do provozu. 

- Individuální zkoušky a přítomnost u komplexních zkoušek. 

- Náhradní díly (jsou oceňovány samostatně). 

1.3   Protiplnění Objednatele: 

Výše uvedené plnění platí za předpokladu, že Objednatel: během servisního zásahu bezplatně zajistí: 

- Přístup k DS. 

- Vyřízení povolení pro vjezd a stání servisních vozidel v místě práce (co nejblíže místu realizace). 

- Zabezpečení splnění podmínek BOZP na pracovišti. 
- Před započetím prací zajištění vypnutí a řádné zajištění dané části rozvaděče (beznapěťový stav, 

na které se bude pracovat (příslušný vývod na DS). 
- Zajištění kontaktní osoby v místě práce – osoby oprávněné k podpisu protokolu. 
- Zajištění sociálního zázemí pro pracovníky zhotovitele. 

- Přívod elektrické energie pro ruční nářadí. 

2. Cenové tabulky a platební podmínky: 

Položka Popis Jednotka 
Jednotková 
cena [Kč] 

Množství 
(kalendářní 

rok) 

Celková 
cena [Kč] 

10. Roční inspekční kontrola DS Sd/rok 15 909,-  1 15 909,- 

20. Pravidelná revize DS Sd/rok 9 840,- 1 9 840,- 

30. Vzdálený přístup Sd/rok 7 020,- 1 7 020,- 

      

 

Celková cena za položky      32 769,- Kč 

 

Cena prací a služeb pro činnosti dle čl. 1.1.d) – bude účtováno dle skutečnosti dle ceníku níže 

Položka Popis 
Jednotková 

cena 

Hodinové sazby – práce/zhotovitelem nezaviněný prostoj 

1.10 hodinová sazba v pracovní dny v čase 6:00-22:00h 1 600,- Kč/hod 

1.20 hodinová sazba v pracovní dny v čase 22:00-6:00h 2 100,- Kč/hod 

1.30 hodinová sazba v sobotu, neděli, o státních svátcích 3 200,- Kč/hod 

1.40 
hodinová sazba Velikonočním pátku, Velikonočním pondělí 
a ve dnech 24.12-26.12., 31.12.-1.1. 

4 800,- Kč/hod 

Cestovní náklady (součet hodinové sazby a kilometrovného) 

2.10 cestovní náklady – pracovní den 1 100,- Kč/hod 

2.20 cestovní náklady – víkend, státní svátek 2 200,- Kč/hod 

2.30 cestovní náklady – kilometrovné         17,- Kč/km 

 
V uvedených cenách není zahrnuta DPH, která bude vyměřena v daňové faktuře dle platných zákonů. 

Cena je stanovena se zohledněním uvedených platebních podmínek a obchodních podmínek. 



 

Pro: 2024023/D 
Naše značka: 107 – C01362 

 

 

 
 
Servisní smlouvaKSSLKSICHARGE D (DC) Strana 3 z 5 

Jestliže dojde k prodloužení realizace z důvodů, které Zhotovitel nemohl ovlivnit, vyhrazuje si Zhotovitel právo 
na prodloužení termínu provádění prací a adekvátní úpravu výsledné ceny dle sazeb uvedených výše. 

Cena za položku 30 bude účtována v ročních intervalech vždy do 30 dní od výročí platnosti smlouvy. Dnem 
uskutečnění zdanitelného plnění je den vystavení faktury.  

Cena za roční inspekční kontrolu a za revize, položka 10-20, bude vyúčtována vždy po provedení prací. 

Splatnost faktur je 30 dní od vystavení. 

Faktura může být zaslána elektronicky na adresu: faktury@ksslk.cz 

Úhradou faktur se rozumí okamžik připsání příslušné platby na účet Zhotovitele. 

Uvedené ceny jsou platné do 31. 12. 2024. Zhotovitel je oprávněn cenu pro další roky zvýšit nejdříve s platností 
od 1. 1. 2025 maximálně o míru inflace za předchozí rok (nejdříve za rok 2024) vyjádřenou indexem cen 
průmyslových výrobců Českého statistického úřadu příslušného oboru, tj. skupina 33-Oprava instalace strojů 
a zařízení vyhlášenou ČSÚ za předchozí rok (záložka IS-roční (yearly)) zveřejňovaných na stránkách ČSU 
(https://www.czso.cz/csu/czso/ipc_cr). O navýšení cen bude Zhotovitel Objednatele písemně před informovat. 

Účtována je každá započatá půlhodina. Náklady na materiál nejsou součástí výše uvedených cen a budou 
naceněny samostatně. 

3. Dodací podmínky: 

Místem realizace je 1. patře Parkovacího domu LK, Náchodská 680/2, 460 01 Liberec IV-Perštýn, 
nacházejícím se na pozemcích p. č. 4009/2 a p. č. 4035/26, v katastrálním území Liberec, obci Liberec 
1, Česká republika, blíže viz. příloha č. 2. 

4. Termín provedení díla: 

Požadavek na nástup techniků Zhotovitele pro provedení servisu dle čl. 1.1d) je Objednatel povinen avizovat 
předem. Termín realizace musí být explicitně potvrzen ze strany Zhotovitele.  

Podmínkou včasného provedení díla je také dodržení termínu protiplnění Objednatele. 

Konkrétní termín výkonu servisních prací bude dohodnut telefonicky/ e-mailem mezi Objednatelem 
a Zhotovitelem. V případě telefonické dohody musí být sjednaný termín následně a bez zbytečného odkladu 
potvrzen Zhotovitelem písemně nebo e-mailem. V zásadě však platí, že bude prováděn během běžné pracovní 
doby, tj. ve dnech pondělí - pátek v čase 8:00 – 17:00 hod a bez zbytečného odkladu. Požadavek na provedení 
servisního zásahu mimo tuto dobu musí být vždy potvrzen písemně. 

Kontaktní telefon: +420 739 086 133 (pracovní dny 8.00-16.30 hod) 

Kontaktní email: servisfg.cz@siemens.com 

5. Podmínky poskytování servisní činnosti 

Servisní zásahy dle bodu 1.1.d) se Zhotovitel zavazuje provádět na základě jednotlivých objednávek Objednatele 
(např. na výše uvedený kontaktní e-mail) v nichž jsou specifikovány požadavky Objednatele, které musí být 
v souladu s touto smlouvou. Na základě potvrzení jednotlivé objednávky Zhotovitelem je uzavřena konkrétní 
smlouva o servisním zásahu (dále jen „prováděcí smlouva“). Objednatel se za provedení servisního zásahu 
zavazuje k úhradě ceny, jež bude vyplývat z protokolu o servisním zásahu. 

Pokud na zařízení proběhnou v průběhu provozu/životnosti zařízení změny, úpravy a jiné činnosti, neprováděné 
Zhotovitelem, bude o tomto Objednatel Zhotovitele před provedením servisního zásahu informovat. 

Objednatel se zavazuje, že na zařízení, které je předmětem smlouvy, bude vykonávat běžnou údržbu v souladu 
s manuálem k DS, a bude se řídit případnými pokyny Zhotovitele a doporučením vyplývajícím z preventivní 
prohlídky. 

 

mailto:faktury@ksslk.cz
https://www.czso.cz/csu/czso/ipc_cr


 

Pro: 2024023/D 
Naše značka: 107 – C01362 

 

 

 
 
Servisní smlouvaKSSLKSICHARGE D (DC) Strana 4 z 5 

6. Záruční doba: 

Záruční doba na provedené servisní činnosti je 24 měsíců od provedení servisních činností dle této smlouvy 

7. Platnost a účinnost smlouvy: 

Tato smlouva nabývá platnosti v den podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti jejím zveřejněním 
v registru smluv zřízeném č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“). Uveřejnění zajistí Objednatel. 

Tato smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 
 
Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou a je ji možno vypovědět i bez udání důvodu písemnou výpovědí 
doručenou druhé smluvní straně s výpovědní dobou v délce 3 měsíců, která počne běžet od prvého dne měsíce 
následujícího po doručení výpovědi. 

Tato smlouva zaniká rovněž: 

• písemnou dohodou obou účastníků, 

• písemným odstoupením z důvodu podstatného porušení smluvních povinností vyplývajících z této 
smlouvy či dílčí smlouvy (objednávky). Účinky odstoupení nastanou 15. den po doručení odstoupení druhé 
smluvní straně.  

8. Ostatní podmínky: 

Smluvní strany se dohodly, že celkový rozsah povinnosti zhotovitele vůči objednateli nahradit újmu na jmění 
(škodu), která objednateli v souvislosti s plněním této smlouvy nebo porušením právního předpisu vznikne, je 
omezen na 1,5 mil Kč ročně, a to za veškeré škodní události v jejich souhrnu. Smluvní strany se dohodly, že se 
nahrazuje pouze skutečná škoda, ušlý zisk ani další typy škod se nenahrazují. Škoda se nahrazuje přednostně 
v penězích. Případné smluvní pokuty či jiné sankce hrazené zhotovitelem objednateli se započítávají na náhradu 
škody v plné výši. Výše sjednané omezení se nepoužije na náhradu škody způsobenou úmyslně nebo z hrubé 
nedbalosti nebo na náhradu škody způsobené člověku na jeho přirozených právech.  

Tato smlouva se řídí českým právem. 

Práva a povinností smluvních stran výslovně neuvedená v této části smlouvy se řídí. Obecnými obchodními 
podmínkami Siemens, s.r.o., platnými od 1. 1. 2023.  

Zhotovitel není povinen plnit tuto smlouvu, pokud takovémuto plnění brání jakékoli překážky vyplývající 
z národních nebo mezinárodních předpisů z oblasti práva mezinárodního obchodu, anebo na základě embarg či 
jiných sankcí. Dále není společnost Siemens povinna tuto smlouvu splnit, pokud by ona sama nebo některá její 
přidružená společnost byla vystavena nebo negativně dotčena poškozujícími opatřeními, pokutami, ztrátou výsad 
nebo jiným jednáním či nečinností vlády, vládních orgánů či jiných orgánů veřejné moci, včetně subjektů 
jednajících jejich jménem (včetně hrozby právě uvedeného), nebo pokud některý poddodavatel ze stejných 
důvodů odmítne dodávku.  

Smluvní strany tímto potvrzují, že všechny informace obsažené v této smlouvě anebo vyplývající z dalších jednání 
považují za obchodní tajemství. 

Použití § 558 odst. 2, § 1726, § 1728, § 1729, § 1740 odst. 3, § 1744, § 1757 odst. 2 a 3, § 1798 až 1800, § 1950, 
§ 1995 odst. 2 a § 2630 občanského zákoníku je výslovně vyloučeno. Odpovědnost z neuzavření smlouvy je 
výslovně vyloučena. 

Výše uvedené podmínky lze měnit pouze písemným dodatkem podepsaným oběma smluvním stranami. 

Písemná forma dokumentu je splněna buď v listinné podobě dokumentu opatřeného vlastnoručními podpisy nebo 
v elektronické podobě dokumentu opatřeného zaručeným, uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým 
podpisem nebo kombinací výše uvedených podob dokumentu. 

Tato smlouva je vyhotovena ve 2 exemplářích, z nichž každá ze stran obdrží po jednom. 

V dalším písemném styku prosím uvádějte referenční číslo naší nabídky, papírovou korespondenci směřujte na 
adresu Škrobárenská 511/5, 617 00, Brno. 



 

Pro: 2024023/D 
Naše značka: 107 – C01362 

 

 

 
 
Servisní smlouvaKSSLKSICHARGE D (DC) Strana 5 z 5 

Přílohy: 

1)  Obecné obchodní podmínky Siemens, s.r.o. – služby, platné od 1. 1. 2023 

2)  Místo určení dobíjecí stanice 

3)  Předávací protokol k dobíjecí stanici 
 
 
 
Objednatel:      Zhotovitel: Siemens, s.r.o. 
Dne:      Dne: 

 
 
 
 
 

…………………………………………….. 
Ing. Jan Růžička 

ředitel 

 
 
 
 
 

…………………………………………….. 
Ing. Ján Predný 

Head of BU Electrification & Automation CZ 
                              RC-CZ SI EA 

 
 
Dne: 

                               V plné moci 
 
      Dne: 

 
 
 
 
 

…………………………………………….. 
 

 
 
 
 
 

…………………………………………….. 
Mgr. Zuzana Bělušová 

Head of Finance Department CZ 
RC-CZ SI EA FIN 

                                                                                                                           V plné moci 


